1

关于长春市 12 个路段道路路内泊位

停车收费标准的批复

长发改收费联〔2021〕309 号

长春城投智慧城建科技有限公司：

根据《国家发改委关于进一步完善机动车停放服务收费政策

的指导意见》（发改价格〔2015〕2975 号）、《吉林省机动车停放

服务收费管理办法(试行)》（吉省价收〔2016〕129 号）和《吉

林省定价目录》、《长春市机动车停车场管理条例》等相关规定，

现就 12 个路段道路路内泊位停车收费标准批复如下：

一、收费区域

红旗街区域 4个路段 418 个停车泊位、桂林路区域 8 个路段

360 个停车泊位。

二、收费车辆类型

上述停车泊位仅供 7 座（含）以下小型客车及轻型、微型货

车停放，并实行停车收费。

三、收费标准

上述泊位停车收费标准实行政府指导价。

1．8:00-18:00（含）计时收费。30 分钟内（含）免费；超

过 30 分钟至 1 小时（含）6 元；1 小时后每 30 分钟加收 3 元，

不足 30 分钟按 30 分钟计费；每日最高收费 40 元。

2．18:00-次日 8:00（含）免费。

四、优惠政策

 2

（一）30 分钟内（含）停车免费。

（二）对执行公务的军车、警车、消防车、抢险救灾车、交

通行政执法车、城市管理行政执法车，以及工作中的环卫清运车、

医疗救护车、市政工程抢修车等车辆免费。

（三）对法律、法规、规章等规定的其他应当免费情形的车

辆免费。

五、几点要求

1．要完善服务设施，健全管理制度，不断提高服务质量。

2．要提高服务收费透明度，在机动车停车收费路段醒目位

置设置收费公示牌。

3．要严格按规定的路段泊位收费标准收费，不得随意扩大

收费范围和擅自提高收费标准，自觉接受相关部门的监督检查。

此批复自 2021 年 8 月 17 日起执行。

附：长春市 12 个路段道路路内泊位明细表

长春市发展和改革委员会    长春市城乡建设委员会

长春市公安局              长春市市场监督管理局

2021 年 8 月 17 日

 3

长春市发展和改革委员会办公室        2021 年 8 月 17 日印发

序号 区域 道路名称 路段 路内泊位数

1 红旗街 工农大路-同德路 74

2 红旗街 同德路-湖西路 52

3 湖西路 红旗街-开运街 139

4 湖西路 延安大街-红旗街 153

5 桂林路 人民大街-同志街 132

6 桂林路 同志街-牡丹街 88

7 桂林路 新民大街-工农大路 28

8 立信街 自由大路-隆礼路 42

9 隆礼路 百汇街-人民大街 6

10 隆礼路 立信街-百汇街 23

11 隆礼路 长庆街-同志街 22

12 牡丹街 隆礼路-桂林路 19

长春市12个路段道路路内泊位明细表

红旗街区域
（其中：4个路
段，停车泊位

418个）

桂林路区域
（其中：8个路
段，停车泊位

360个）

	38.长发改收费联[2021]309号
	长春市12个路段道路路内泊位明细表